С о д е ржан и е : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городско

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф О  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«03» февраль 2о£&. №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«££> февраля 2о

Об установлении стоимости питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В целях совершенствования организации школьного горячего питания,
сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, в соответствии со статьями 4, 34 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

1. Установить:
1.1. Стоимость бесплатного сбалансированного горячего питания

повозрастным группам: с 01 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года
на одного обучающегося в день с I по IV классы: завтрак - не менее 57,43
рублей, обед - не менее 64,23 рубля, с 01 января 2022 года на одного
обучающегося вдень с I по IV классы: завтрак - не менее 59,76 рублей,
обед - не менее 67,12 рублей; на одного обучающегося в день с V по XI классы:
завтрак - не менее 60 рублей, обед - не менее 70 рублей; на одного
обучающегося в день с I по IV классы: полдник - не менее 45 рублей, на одного
обучающегося в день с V по XI классы: полдник - не менее 45 рублей.

В случаях полного или частичного перевода обучающихся I - IV классов
на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных
каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания
обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными
и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

95 от 03.02.2022
16 от 04.02.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городско

2

причинам отдельных обучающихся, использовать возникающую экономию
средств на обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого
рациона питания и/или увеличения кратности предоставления бесплатного
горячего питания обучающимся I - IV классов (сверх одного раза в день).

1.2. Стоимость бесплатного пятиразового сбалансированного горячего
питания с 01 декабря 2021 для обучающихся школ-интернатов года в сумме
290 рублей в день на одного обучающегося V - XI классов из бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.3. Размер доплаты из бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на организацию бесплатного двухразового питания
до полной его стоимости обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья и детям-инвалидам к субвенции, выделяемой из бюджета Республики
Башкортостан, в сумме на одного обучающегося в день с I по IV классы - 30
рублей, с V по XI классы - в сумме 40 рублей.

1.4. Размер доплаты из бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на организацию одноразового питания до полной его
стоимости обучающимся из многодетных малоимущих семей, среднедушевой
доход которых не превышает величины прожиточного минимума на ребенка,
установленной в Республике Башкортостан к субвенции, выделяемой
из бюджета Республики Башкортостан, на одного обучающегося в день
с V по XI классы - в сумме 5 рублей.

1.5. Размер доплаты на организацию питания детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, детям из малоимущих семей
со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину
прожиточного минимума на ребенка, установленную в Республике
Башкортостан, в сумме 35 рублей на один учебный день на одного
обучающегося из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

1.6. Размер доплаты из бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на организацию бесплатного пятиразового питания
до полной его стоимости обучающимся школ-интернатов к субвенциям,
выделяемым из бюджета Республики Башкортостан, с 01 декабря 2021 года
по 31 декабря 2021 года в сумме на одного обучающегося в день с I по IV
классы - 232,57 рубля, с 01 января 2022 года в сумме на одного обучающегося
в день с I по IV классы * 230,24 рублей.

1.7. Стоимость бесплатного одноразового сбалансированного горячего
питания с 01 января 2022 года для обучающихся V - XI классов из семей,
находящихся в социально опасном положении, в сумме: завтрак - не менее
72,21 рубля, обед - не менее 82,54 рубля в день на одного обучающегося
из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.8. Обучающиеся, получающие начальное общее образование,
обеспечиваются бесплатным одноразовым сбалансированным горячим
питанием за счет средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан,
в учебные дни фактического посещения общеобразовательной организации
начиная с 1 сентября учебного года.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

95 от 03.02.2022
16 от 04.02.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городско

3

2. Признать утратившими силу следующие постановления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. от 13 сентября 2019 года № 1380 «Об установлении стоимости
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

2.2. от 27 декабря 2019 года № 2082 «О внесении изменений
в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 13 сентября 2019 года № 1380 «Об установлении стоимости
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

2.3. от 18 ноября 2020 года № 1433«0 внесении изменений
в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 13 сентября 2019 года № 1380 «Об установлении стоимости
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

2.4. от 12 января 2021 года № 3 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13
сентября 2019 года № 1380 «Об установлении стоимости питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»;

2.5. от 16 апреля 2021 года № 387 «О внесении изменений
в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 13 сентября 2019 года № 1380 «Об установлении стоимости
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

95 от 03.02.2022
16 от 04.02.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата: